

Til kommunaludvalget

1240 København K.

Angående afstemning i Christiansfeld kommune om tilhørsforhold Kolding eller Haderslev.

Vi har et demokratisk valgt byråd i Christiansfeld.

Da der skulle tages stilling til, om man, i forbindelse med kommunalreformen, skulle søge mod nord til Kolding eller mod syd til Haderslev, gik det samlede byråd ind for Kolding ( Trekantsområdet, stor udvikling).


Jeg vedlægger kopi af to læserbreve, jeg har haft i Jydske Vestkysten, så man kan se lidt af min baggrund.

Ved kommunalreformen i 1970 sad jeg i Hejls sogneråd, og vi søgte mod Kolding, men kom under Christiansfeld, og har fundet os godt tilrette her.

Jeg ønsker Christiansfeld by bevaret som lokalby, men jo mere man plukker fra oplandet, jo vanskeligere bliver det for Christiansfeld at bestå.

Så derfor - tænk Jer godt om, før I godkender flere afstemninger.

Venlig hilsen



Georg Skøtt, Æ Skovbryn 16, 6094 Hejls

Georg Skøtt, Æ Skovbryn, Hejlsminde

Jeg er opvokset og har det meste af mit liv boet 500 m nord for den gamle grænse i Hejlsminde. Kan fra min barndom i 1930'erne huske det store skel, som broen i Hejlsminde (den gamle grænse) gjorde i befolkningen. Det blev efterhånden noget udjævnet, men ved kommunesammenlægningen i 1970 blev vi eet. Jeg var ved sammenlægningen i 1970 stemt for Kolding og er det stadig, når nu enhederne skal være større.

Jeg har fundet mig godt til rette i Christiansfeld og har fundet mange venner der, men jeg bliver aldrig "Felder". Jeg er "Hejlsminder". Det fremføres i læserbreve "Vi bliver aldrig Koldingenser". - Det er der heller ingen, der skal. Man tilhører sin hjemstavn. Det har været nævnt, at den gamle grænse skulle trækkes op igen. Det ville jeg være meget ked af. Et skel er udjævnet, det skal ikke trækkes op igen. Der har også været fremført en masse tal om gæld, beskatningsgrundlag, personalefordeling o.m.a.. Jeg tænker: tal er taknemmelige, men alle kan se, hvor udviklingen sker. Der samles underskrifter. Hvem skriver ikke under, når en god ven eller nabo møder op? En god sælger kan sælge sand i Sahara.

Folkeafstemning? skal der virkelig trækkes skel op i vores område. Nu er vi endelig en enhed. Jysk Anlyseinstitut har for Jydske Vestkysten lavet en meningsmåling, som tydelig viser et flertal for Kolding, og specielt fra de unge. Så skulle vi gamle ikke tænke på det, enten man nu hedder Vagn, Jacob eller Peter.

Det er de unge - Det er fremtiden, det drejer sig om. - Så kære byråd STÅ FAST.

### **Nu kan det være nok!**

Nu har der længe været et ensidigt skriveri om Christiansfelds fremtid.

Jeg forstår godt, at de sydlige områder af Christiansfeld kommune føler tilknytning til Haderslev, men det berettiger ikke til en så ensidig kritik af Chrf. byråd og borgmester.

Det ville da være mærkeligt, hvis ikke byråd og borgmester søgte at holde sammen på kommunen og søge at skabe en fremtid for Christiansfeld lokalby.

Derfor ingen deling!

Der bliver fremført, at den gamle grænse fra 1920 skal trækkes op igen. – Jer er årgang 1930, opvokset i Hejlsminde og kan huske, hvor stor et skel den gamle grænse gjorde. Først da vi kom under Christiansfeld kommune, blev det jævnet ud.

Vi opdagede, at det var i grunden flinke mennesker, som boede på "den anden side", men jeg mener nu ikke, de var bedre end os. "Vi blev eet". – Jeg ønsker ikke den gamle grænse trukket op igen.

Da Christiansfeld byråd skulle tage stilling til tilhørssted, gik det samlede byråd ind for Kolding.

Hvorfor gjorde de det? (De må jo have ment, det var det bedste.) Så er der nogle få, der møder kritik fra deres bagland, og som nu går ind for folkeafstemning for de sydlige områder.

Skal der være afstemning, skal det være for hele kommunen. – Kommunen skal ikke deles.

Husstandsindsamling af underskrifter? – Jeg tror ikke på den, hvem lader sig ikke påvirke af personlig kontakt. En god sælger kan sælge sand .....

Så kære byråd, stå fast. Men uanset hvordan det går, handler og kommer jeg alle tre steder, og jeg er Hejlsminder og Dansker. Husk! Det er de unge, det handler om, ikke vi halv- og hel gamle.

Georg Skøtt

---